

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 174/2012
Processo de Licitação: 174/2012
Data do Processo: 14/05/2012

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 174/2012
- b) Licitação Nr.: 100/2012-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 06/06/2012
- e) Objeto da Licitação: Contratação para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, através de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (Unid. Quantidade Descto. (%) Preço Unitário Total do Item)

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | |
|---|----|--------|--------|-------|--------|
| 1 Adaptador PVC soldável 25mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 55,00 | 0,0000 | 0,90 | 49,50 |
| 3 Adesivo solda cano PVC, 75g. - Marca: PLASTUBOS | Tb | 110,00 | 0,0000 | 3,70 | 407,00 |
| 5 Cano PVC soldável 25mm p/ água. - Marca: PLASTUBOS | M | 62,00 | 0,0000 | 1,90 | 117,80 |
| 7 Cano PVC soldável 40mm p/ água. - Marca: PLASTUBOS | M | 62,00 | 0,0000 | 5,75 | 356,50 |
| 9 Fita veda rosca, 25mx18mm. - Marca: PLASTUBOS | RI | 74,00 | 0,0000 | 2,50 | 185,00 |
| 11 Joelho PVC soldável 25mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 115,00 | 0,0000 | 0,70 | 80,50 |
| 13 Luva correr 25 mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 12,00 | 0,0000 | 8,70 | 104,40 |
| 15 Luva correr 40mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 12,00 | 0,0000 | 19,60 | 235,20 |
| 17 Luva esgoto 100 mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 8,00 | 0,0000 | 4,80 | 38,40 |
| 19 Luva esgoto 200 mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 6,00 | 0,0000 | 44,30 | 265,80 |
| 21 Luva PVC mista, 25mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 90,00 | 0,0000 | 1,45 | 130,50 |
| 23 Luva PVC soldável 25mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 95,00 | 0,0000 | 0,55 | 52,25 |
| 25 Luva PVC soldável 40mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 90,00 | 0,0000 | 2,70 | 243,00 |
| 27 Redução PVC soldável 25 - 20mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 110,00 | 0,0000 | 0,60 | 66,00 |
| 29 Redução PVC soldável 40 - 32mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 25,00 | 0,0000 | 1,69 | 42,25 |
| 31 Registro PVC esfera - borboleta 25mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 25,00 | 0,0000 | 12,60 | 315,00 |

Santo Augusto, 6 de Junho de 2012.

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo 174/2012
Processo de Licitação 174/2012
Data do Processo: 14/05/2012

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|-------|----------|
| 33 | Registro PVC esfera - borboleta 40mm. - Marca: PLASTUBOS | Un | 13,00 | 0,0000 | 25,00 | 325,00 |
| 35 | Tampão 25mm - Marca: PLASTUBOS | Un | 50,00 | 0,0000 | 0,70 | 35,00 |
| 37 | Torneira preta 1/2". - Marca: PLASTUBOS | Un | 40,00 | 0,0000 | 2,60 | 104,00 |
| 41 | Quadro de comando de água completo - cavalete. - Marca: AMBIENTAL | Un | 40,00 | 0,0000 | 69,30 | 2.772,00 |
| 43 | Suporte para rolo de papel higiênico, em plástico. - Marca: ASTRA | Un | 40,00 | 0,0000 | 4,80 | 192,00 |
| 45 | Torneira preta 20mm. - Marca: HERC | Un | 50,00 | 0,0000 | 2,10 | 105,00 |
| 47 | Cola PVC para cano, embalagem com 17g. - Marca: PLASTUBOS | Un | 40,00 | 0,0000 | 1,90 | 76,00 |
| 49 | Lixa d'água 80/220. - Marca: NORTON | Un | 30,00 | 0,0000 | 1,30 | 39,00 |
| 51 | Caixa externa para descarga, confeccionada em PVC, capacidade de 9 litros. - Marca: ASTRA | Un | 50,00 | 0,0000 | 22,00 | 1.100,00 |
| 53 | Torneira em metal latão, alta resistência, 1/2", com haste giratória de 30cm, para pia. - Marca: MEBER | Un | 10,00 | 0,0000 | 43,20 | 432,00 |
| 55 | Registro de esfera, em latão, 1/2". - Marca: DIFF | Un | 5,00 | 0,0000 | 11,80 | 59,00 |
| 57 | Sifão sanfonado universal, (38/40/48/50mm), com porca. - Marca: PIETROBON | Un | 40,00 | 0,0000 | 6,89 | 275,60 |

Total do Fornecedor: 8.203,70

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|-------|--------|
| 2 | Adaptador PVC soldável 40mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 15,00 | 0,0000 | 3,00 | 45,00 |
| 4 | Cano PVC soldável 20mm p/ água. - Marca: PLASTILIT | M | 62,00 | 0,0000 | 1,99 | 123,38 |
| 6 | Cano PVC soldável 32mm p/ água. - Marca: PLASTILIT | M | 62,00 | 0,0000 | 4,79 | 296,98 |
| 8 | Cano PVC soldável 50mm p/ água. - Marca: PLASTILIT | M | 35,00 | 0,0000 | 8,65 | 302,75 |
| 10 | Joelho PVC soldável 20mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 55,00 | 0,0000 | 0,45 | 24,75 |
| 12 | Joelho PVC soldável 50mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 27,00 | 0,0000 | 4,05 | 109,35 |
| 14 | Luva correr 32mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 12,00 | 0,0000 | 14,70 | 176,40 |
| 16 | Luva correr 50mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 12,00 | 0,0000 | 19,70 | 236,40 |
| 18 | Luva esgoto 150 mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 6,00 | 0,0000 | 30,40 | 182,40 |
| 20 | Luva PVC mista, 20mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 45,00 | 0,0000 | 1,30 | 58,50 |
| 22 | Luva PVC soldável 20mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 95,00 | 0,0000 | 0,25 | 23,75 |
| 24 | Luva PVC soldável 32mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 50,00 | 0,0000 | 1,10 | 55,00 |
| 26 | Luva PVC soldável 50mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 40,00 | 0,0000 | 3,70 | 148,00 |

Santo Augusto, 6 de Junho de 2012.

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 174/2012
Processo de Licitação: 174/2012
Data do Processo: 14/05/2012

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|--------|----------|
| 28 | Redução PVC soldável 32 - 25mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 60,00 | 0,0000 | 0,85 | 51,00 |
| 30 | Redução PVC soldável 50 - 40mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 15,00 | 0,0000 | 2,80 | 42,00 |
| 32 | Registro PVC esfera - borboleta 32mm. - Marca: AMBIENTAL | Un | 18,00 | 0,0000 | 19,90 | 358,20 |
| 34 | Registro PVC esfera - borboleta 50mm. - Marca: AMBIENTAL | Un | 10,00 | 0,0000 | 31,40 | 314,00 |
| 36 | TE PVC soldável 25 mm. - Marca: PLASTILIT | Un | 30,00 | 0,0000 | 1,50 | 45,00 |
| 38 | Tubo esgoto 100mm. - Marca: PLASTILIT | M | 24,00 | 0,0000 | 7,70 | 184,80 |
| 39 | Tubo 150mm p/ esgoto. - Marca: PLASTILIT | M | 24,00 | 0,0000 | 18,60 | 446,40 |
| 40 | Tubo 200mm p/ esgoto. - Marca: PLASTILIT | M | 24,00 | 0,0000 | 38,70 | 928,80 |
| 42 | Hidrômetro 1,5m³/h, 3/4". - Marca: ELSTER | Un | 50,00 | 0,0000 | 113,90 | 5.695,00 |
| 44 | Assento para vaso sanitário, com tampa. - Marca: KRONA | Un | 50,00 | 0,0000 | 16,70 | 835,00 |
| 46 | Torneira em inox, para pia. - Marca: INOX | Un | 20,00 | 0,0000 | 45,40 | 908,00 |
| 48 | Cola adesiva bicomponente, a embalagem possui partes iguais da resina e o endurecedor. Utilizado para colagens e reparos dos mais variados materiais. Isento de solventes, endurece a temperatura ambiente ou a quente. Resiste até 80º C. Embalagem de 17g. - Marca: ARALDITE | Un | 20,00 | 0,0000 | 23,90 | 478,00 |
| 50 | Assento padrão, para vaso sanitário, em PVC, oval, na cor branca. - Marca: KRONA | Un | 50,00 | 0,0000 | 16,70 | 835,00 |
| 52 | Tubo de descarga para vaso sanitário, completo. - Marca: PVC | Un | 50,00 | 0,0000 | 11,79 | 589,50 |
| 54 | Torneira de plástico com bico, 1/2" - Marca: PLASTILIT | Un | 25,00 | 0,0000 | 2,90 | 72,50 |
| 56 | Chuveiro/ducha, no mínimo 3 temperaturas, 220V. - Marca: SINTEX | Un | 10,00 | 0,0000 | 34,40 | 344,00 |

Total do Fornecedor: 13.909,86

Total Geral: 22.113,56

Santo Augusto, 6 de Junho de 2012.